
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫМСКИЙ РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

т _ ИИ. ^ № р 
город Крымск 

О внесении изменений в приказ управления образования администрации 

муниципального образования Крымский район от 29 декабря 2021 года 

№ 964-од «О предоставлении родителям (законным представителям) 

компенсации на двухразовое питание детям с ограниченными 

возможностями здоровья и детям-инвалидам, не являющимся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся 

на дому» 

На основании Закона Краснодарского края от 9 декабря 2021 года 

№ 4600-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Краснодарского края», приказываю: 

1. Внести изменения в приказ управления образования администрации 

муниципального образования Крымский район от 29 декабря 2021 года 

№ 0964-од «О предоставлении родителям (законным представителям) 

компенсации на двухразовое питание детям с ограниченными возможностями 

здоровья и детям-инвалидам, не являющимся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающимся на дому», изложив пункт 1 настоящего 

приказа в следующей редакции: 

«1. Утвердить норматив, учитывающий размер компенсации родителям 

(законным представителям) на двухразовое питание для: 

- детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся на 

дому, исходя из набора продуктов питания в размере: 

а) для обучающихся 1-4 классов — 148,2 рублей, в том числе 44,78 рублей 

за счет субсидии из краевого бюджета на организацию и обеспечение горячим 

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

муниципальных общеобразовательных организациях и 27,44 рублей - 

софинансирование из муниципального бюджета; 75,98 рублей за счет средств 

муниципального бюджета; 

6) для обучающихся 5-11 классов — 150,21 рублей, в том числе 90,77 

рублей за счет субсидии из краевого бюджета на организацию и обеспечение 

горячим питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

муниципальных общеобразовательных организациях и 55,63 рублей -



софинансирование из муниципального бюджета; 3,81 рублей 

софинансирование из муниципального бюджета 

- детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья в размере: 

а) для обучающихся 1-4 классов — 148,2 рублей, в том числе 74,1 рублей 

за счет субвенции из краевого бюджета на обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, в муниципальных 

общеобразовательных организациях; 74,1 рублей за счет средств 

муниципального бюджета; 

6) для обучающихся 5-11 классов — 150,21 рублей за счет субвенции из 

краевого бюджета на обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей- 

инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальных  общеобразовательных 

организациях. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года. 

Начальник управления Н.М. Василенко 

 


